sic ibi illa erat de iurisdictione in universo.  
 568 † sed sic est, quod ubi agitur de iurisdictione, & unus dicit, quod vidit talen decapitari, & alius, q. id vidit alium fustigari, utique Docto. tenentes affirmatiā, volūt probata esse iurisdictionem, secus si ageretur de possessione, vel qualis iurisdictionis, † quia tunc procedit, quod dicitur, quantum posselsum, tantum prae scriptum, Bar. in d.s.hoc interdicto. & ita in specie declarat Imo. in d.l.inter pates, nu. 2. in fin. s. de re iudicata. & nu. sequentia.

570 † vbi facit differentiam inter nos proprietatis, & ius quasi possessionis, ut si de primo agatur, utiq; qui habet titulum, & probat de vno actu, probat de omnibus, alias fecus, & ante eum lo. And. in d.c. qualiter, & qn. il. 1. 571 col. 3. post prim. versi. & idem, † quod hic dicunt, intelligitur etiam si quis vult probare iurisdictionem in loco, de quo agitur, & in causa scientie vnu dicit de vno tempore, & persona, quod vidit eum suspendere, alias de ali persona, & tempore, quod vidit exocularia, ius, q. vidit, quod cognovit de causa, seu reddidit ius inter tales, & talē die, vel annis, & sic de aliis, &c. Imo. in c. cum oporteat. nu. 33. co. tit. de accusat. uers. & per predicta videtur, q. aliquis vult probare iurisdictionem per eum exercitata in tali loco, &c. & nu. 36. apertius.

Non etiam obstat alia, quam subtilem, & propriam ratione citat Riminal. ian. d. cons. 7. nu. 117. vol. 1. dum dicit, quod in illo tex. nō dicitur, q. illi testes singulares nō probaret, imò uerius contrarium. ibi dicitur, in versic. ex p̄missis igitur &c. dū dicit summi Pōt. q. testes Fauentini probabant, sed nō tantū, quantum Rauennatēs, sed hac subtilitas potuit prætermitti, quia cauillatio mera est, & gl. Ceruina cōtraria tex. quā sic destruitur. Papa enim ibi dicit, q. Fauentini plures testes induxerunt, sed qd tā vix ex illis sex remanerunt concordes, quia alij fibinet in serie sibi refutonij contra licebant, & quidā alij in dicto suo singulares, ecce q. clārē Papa ostendit, q. illi testes singulares non probabant, quia erant singulares, & nō erant concordes, & alij inter se pugnabant, & sic non erant de numero cōcordiam illi singulares, nec illi contrarij, cum excludātur expreſsā cōcordib; & quod sequitur, q. testes Rauennatēs erant numero plures, satis cōuenit præcedētib; us rēspectu cōcordium, sex. n. erat concordes, dicit ille tex. sed Rauennatēs erat plures, nō dixit addita ratione ad contrarios inter se, nec ad singulares, quia illi iam fuerant exclusi per Papam.

Tertiū pro hac parte adducitur tex. in c. bong. il. 1. & c. cū dilectus. de elec. vbi in materia de-

cionis, quā genus est, audiūtur testes singulares. Non obstat, q. aliqui dicant, quod ibi agebatur de electione certa perlóng., & sic de electione particulari, vt per Riminal. iun. in d. cons. 7. num. 123. & seq. quoniam haec solutio nihil est, nec collit, quin propter ea electio generaliter possit, p̄bari ex diuersis actibus, licet de certa persona ageretur, si uera esset dicta opinio, & conclusio affirmativa, vt de commotione, & tractatu certa persona in Principiis Ancha. cons. 77. nu. 5. in fin. & seq. Quartū allegatur tex. in c. tā litteris. in verbo, 572 folis testibus de testi. Non obstat, † quod illud nerbū Solis intelligi debet, id est, sine ratione loquentibus, prout quandoque exponitur in iure nostro apud glo. in d. l. solū. C. de testi. Quoniam haec responsio diuinat ad illum tex. quod illi testes sine ratione locuti sint etiam interrogati, prout requiruntur, secundum d. glo. ergo, &c. Et insuper gl. ibi ex Soli, id est, singulares, & illa com muniter tenetur, & satis est, quod eo modo potest intelligi ille tex. vt admittit Abb. ibidem, licet Riminal. iun. d. cons. 7. num. 119. dicat, primam sibi magis placere, quia ille tex. non dixit illos testes singulares, prout di xit in d.c. licet causam, quia hoc nihil refert, s. ex quo paria sunt dicere, testes solos, vel singulares, secundum glo. vbi suprā ergo alia solutio ad illum tex. quārenda erat.

Quinto pro hac opinione negativa contra testes singulares adducitur tex. in c. mihilom. 574 nu. 3. q. 9. † vbi habetur, quod voces corū, qui ex diuersitate loci, vel temporis apparēt similis non interfusse in negotio, & acū, de quo deponunt, non audiuntur. Nec obstat, quod multi dicunt, quod ibi agebatur de actū, in quo tempus erat de substantia, ut per Imo. in c. cum oporteat. sub nu. 33. de accusat. Riminal. iu. d. cons. 7. nu. 124. Quia reuera haec est aperta mera diuinatio, & quia sensus iste ex aliquo verbo illius tex. non potest 575 colligi, ergo, &c. l. illam. C. de collat. † Præterea ille tex. fuit de indubitate secundum istam diuinationem, contra l. ancilla. C. de 576 fur. Et insuper est considerandum, † q. qā tempus non est de substantia, testes singulares audiuntur, quando possunt in eodem tempore cōuenire, licet de diuersis etiam temporebus deponant; v.g. si vnu dicit de vno tempore, & alius de alio adiecta clausula, Et alij etiam varijs temporibus, & alius dicit, s. nō recordari de tempore, ita concludit Inno. in c. cauīam, quz. nu. 9. de testi. & But. in c. cū oporteat. & ibidē Imo. nu. 3. 4. de accū. & ante eos lo. And. in d.c. qualiter, & quando. il. 1. colum. 3. in fin. versi. item in praefati cōf. cō titulo. & infra dicam in concordia tēfum. fecus

# De fideic. prohib. Quæst. XII. 395

577 † secus autem, si simpliciter unus deponit de uno acto sub genere contento, & de uno tempore, vel loco, aliis de alio acto, & diverso loco, & tempore; neq; enim hoc casu fieri potest, ut concordentur, etiam si agatur de probanda possessione aliquius in exemplo tradito per glo. in d. lob carmen. §. fin. ff. de testi.

578 † nisi aliud probetur initium posses-  
sionis eius, tunc eo probato testes isti singula-  
res continuationem probabant, quæ etiam  
presumuntur, & considerat. Alibi nume. 8.  
versi. sed respondet, quod posse sibi presumi-  
tur continua, si proberat initia, sed hic  
non probatur plene initia, &c. & versi. op-  
nio etiam Paul. de Leaza. qui tenet glo. fatis  
placeat, supposito, quod sit probatum in initiu-  
m actus, de quo queritur, putat, possessionis iu-  
risdictionis, perceptionis decima, & similii,

579 inquit ille. † Et quod testes singulares etiam  
in actibus ad probandum possessionem tan-  
quam singulares singularitate diuersificati-  
na non probent, est tex. in c. licet causam. §.  
quamquam in verbo. Et quidam alij sint in  
dicto vbi testimoniū singulares de proba-

\* vbi gl. & omnes notant. c. bona. il. t. de ele-  
cio. cum alijs concordantibus in locis com-  
manibus, ut suprā retigat abunde. quidquid  
580 Cepo. consi. ; in fi. conetur persuadere, † q  
testes singulares si sunt persona nobiles, pro-  
bant. sed male, per tex. in l. qui falso, aut va-  
ria. ff. de testi. & concordan. de quibus per

Alex. conf. 4. nu. 2. vol. 6. vbi addit, quod nō  
581 etiam probant semplē, † nisi forte, ut in-  
quit. Craic. conf. 1. 8. sub nu. 1. 5. ageretur de  
modo prædictio, quia tunc testes singula-  
res probant, & considero, quod restes in d. c.

licet causam. erant induciti ad probandum  
iurisdictionem, honorem, & castrum pertine-  
re ad eum, & deponebat, quod aliqua  
seruaria, q. inq. iuginta annis citra conce-  
rat, & sic erant induciti ad probandum præ-  
scriptionem, & possessionem, & tamen, quia

singulares erant, non probabant, & ita illi tex-  
poderat in proposito Rip. in l. si constante-  
na. 17. ff. soli. matri. & idem sentit etiam Bal-

582 in rub. nu. 2. de contro. inuesti. † tam con-  
cludit per illum text. quod propter varia-  
tem testimonij nulla fides adhibetur testib.  
singularibus, non concordantibus in eundem  
583 rei finem. † licet enim testes deponenter de  
actibus, qui singuli tendunt ad probationē  
possessionis, & sic ad eundem finem intetio-  
nis aduersarij, tamen ex quo deponunt de ac-  
tibus, qui ratione temporis sunt diuersi, nō  
584 iudeat, quia alius est actus, quod vidit unus, a-  
lius, quem videt alius, vtq; isti testes dicantur  
singulares singularitate diuersificatiua  
in diuersitate factorum, & sic non probant,

sicuti si essent singulares singularitate obsta-  
tiva. hos enim casus æquiperat post alios  
Rip. in l. admonendi. nu. 20. , versi. sed quid in  
singularibus singularitate diuersificatiua fa-  
ctorum. ff. de iure in. Et ideo, ut ille ibi subicit  
nu. 207. & seq. vbi agitur de probando ali  
quæ fecisse miracula, & unus deponit de uno  
acto consuetudinario, alijs de alio, atq; isti  
non coiunguntur; qualibet enim probatio  
tendit ad diversa facta, ut ille ait, secus si ré-  
584 derent ad probationem eiusdem facti. † &  
in terminis quod in probanda possessione te-  
stes singulares non probent, respondit Abb.  
& Cor. quos referit, & sequitur Ripa in l. si co-  
stante. nu. 17. ff. soli. matri. per tex. in d. c. li-  
cet causam. quicquid, ut ille ait, dixerit in cō-  
trarium glo. & Bar. in d. lob carmen. ff. §. ff. ff.  
de testi.

584 Et si forte subtilizando, † licet extra pro-  
positum, objiceretur, aduertendum esse, q. in  
in re nostro non habemus, nisi duas species  
singularitatis testium, obflatiam scilicet, &  
& adminiculatiam, ut in specie vniuit Bal-  
in rub. nu. 2. de controuer. innefit. quicquid  
Ripa, & alij moder. in d. l. admonendi. & Cra-  
ue. de antiqui. tépo. char. 15. o. addant, & ter-  
tiam. f. diuersificatiua tamquam speciem fe-  
paratam. & hæc Cepo. conf. 3. nu. 9. appellat  
subalternam. inquit enim triplice dari singu-  
laritatem, unam. lobstatuam, ut in testi-  
bus Sulfanna de actu nō reiterato deponen-  
tibus, aliam subalternam, quæ sub uno gene-  
re vniuersali comprehenditur, ut de proban-  
do aliquo in genere, putat iurisdictione, pos-  
sessione, & huiusmodi, & unus testis deponit de  
uno actu, alijs de alio. tercia est admini-  
culationis, quia unus testis deponit de verita-  
te, alter de fama, alter de confessione, unus  
enim alteri adminiculatur. & iste duo viti-  
ne species non reprobant a lege. Sed hæc  
tertia species diuersificatiua in actu reitera-  
to, seu reiterabili non est uera, nec commu-  
nis, ut statim dicā, & ideo periculosa est Mil-  
lei cōsideratio in sua praxi. crimi. char. 181.

586 nu. 16. & seq. dum concludit, quod non est reite-  
rable, putat homicidium, & stuprum, prout  
in illo exemplo Sulfanna, de quo habetur in  
c. nos. §. Daniel. 1. q. 7. tunc testes singulares  
in loco, vel tempore non probarent; secus  
aut in probado actu reiterabili, de quo testes  
sunt uarij in loco, vel tépore, & qualis est de  
certo tpe, vel loco, q. tunc testes non dñs cō-  
trarij, si modo diuersitas, & reiteratio pro-  
batur. nam, ut patet in illo exéplo Sulfanna,  
illud stuprum erat reiterabile, tamen testes  
fuerū habiti pro falsis, ob varietatem loci,  
587 cu ea in effectu sit obstatiua; † testes enim

Kk 3 diuer-

diuersificantes factum, quod non est, nisi v-

tum, de quo agitur, dicuntur se inuicem eli-

dere, vt fatetur Ripa, ubi suprā & consentit

f. 88 Craue, in loco allegato, nu. 7. tū dicens, q̄ te-

stes deponentes super vno mutuo, & depo-

nentes de diuersis acibūs, & diuersis locis, &

t. p. dicuntur contrarij, & idē dicuntur de his,

quod de singularibus singularitate obstatua,

& nullo modo coniunguntur, quia depo-

nunt de diuersis mutuis, & ramei nō est, nisi

unum, & hmoi, ut ibi per eum nu. 4. & seq. &

istud est, quod uoluit ēt Alex. consil. 2. nu. 5.

vol. 4. dum concludit, q̄ testes deponentes su-

per aīn nō reiterabili, idēt, ut declarat Craue,

ne qui non est reiteratus, tractat de antiq.

temporis char. f. 90 col. 2. ueris, sed aduerte

etiam, tunc si sunt singulares non probant,

nec coniunguntur, quia unus alteri repu-

gnat, & sic nullas probant, verum est, q̄ illud

exemplum, quo l. proponit Craue, d. nu. 7. de

mutuo, q̄ non fuit, nisi unum, & tñ testes vi-

dentur deponere de pluribus ratione diuer-

sitatibꝫ locorum, & rétorum, nimurum si nō

dicuntur plenē, nec similem probar. ratio

est, quia sunt ad inuicem contrarij, quia can-

ego dicam vnum tm fuisse mutuum, & tñ

dicat, id fuisse tali loco, & t. p. alijs autē dic-

at, q̄ mō fuit alio loco, & t. p. vtique patet

ad sensum, quod sunt contrarij, & incident

in falso, nā pars dixisset plures mutualias;

quia vnum solum mentum petijt, & incer-

tum est, quodnam fuerit in iudicium de-

ducum, tunc bene salutantur à fallitute, &

ita declarat Sali. in I. tertia. nu. 1. de testi.

q. 8. & etiam Bal. in d. rub. nu. 2. de cōtro. in-

89 ueris. tñ dum concludit, q̄ testes non cōfe-

rentes in eundem rei finem, dicuntur singu-

lares taliter, q̄ qui eos producit, non dicitur

habere aliquem testem, glo. magistralis in d.

1. ob carmen. s. fin. glo. n. n. ff. de testi. dicens,

q̄ in testibus varietas locorum, vt fuit in te-

stibus contra Sufannam, & Danielem, item

varietas t. p. consideratur, & damnatur, q̄

agitur, & queritur nedum de unico acū, sed

et de certo t. p. actus celebrati, alijs secus, vñ

de si queratur simpliciter, an ego possede-

rim, & vñs testis dicat, Vnde eum possidere

de tali anno, alijs autē de alio anno, & sic de

ceteris, vtq; eorum testimonium ualeat, q̄a

vt inquit glo. hic solum queritur, an posse-

derim, & in hoc oēs testes conueniunt; secus

aūt, si effet quafio, an illo, vel illo t. p. posse-

derim, vt d. glo. \* cōter approbari testatur

Corn. consil. 18. s. nu. 8. vol. 3. & Alex. consil. 7. 2.